temperatura de trabalho é de -5° a +50°C. Potência de 1000W (carga resistiva) - 
1800VA 220V (carga indutiva). Em embalagem individual com as informações 

do produto.

EXATRON UNIDADE 100  R$                     54,90  R$                   5.490,00 

R$             57.990,00 VALOR TOTAL DOS ITENS: CINQUENTA E SETE MIL, NOVECENTOS E NOVENTA REAIS.

A EMPRESA BAHIA LUMI ILUMINAÇÃO E MATERIAL PARA CONSTRUÇÃO EIRELI, INSCRITA NO CNPJ SOB O N°
39.983.511/0001-06, DECLARA QUE: 

1 Estão inclusas no valor cotado todas as despesas com mão de obra e, bem como, todos os tributos e encargos 
fiscais, sociais, trabalhistas, previdenciários e comerciais e, ainda, os gastos com transporte e acondicionamento

[...]

Data Aplicação: 30/05/2025 Valor da Multa: R$ 345,60
Número do Processo: 0007546-02.2023 Número do Contrato: 2023NE000459
Descrição/Justificativa: Aplicação da sanção pecuniária de multa de mora de 10% (dez por cento) sobre

o valor do contrato, que é de R$ 3.456,00 (três mil, quatrocentos e cinquenta e
seis reais), por atraso na entrega do objeto.

Ocorrência 9:

Tipo Ocorrência: Multa - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. II
Motivo: Outros
UASG Sancionadora: 20001 - SENADO FEDERAL
Data Aplicação: 15/09/2022 Valor da Multa: R$ 992,13
Número do Processo: 00200014727202231 Número do Contrato:

[...]

UASG Sancionadora: 200109 - MJ-DPRF-DEPART.DE POL.RODOVIARIA FEDERAL/DF
Data Aplicação: 30/10/2024 Valor da Multa: R$ 162,61
Número do Processo: 08650.094447/2024 Número do Contrato: PENº 10/2023
Descrição/Justificativa: MULTA MORATÓRIA no valor de R$ 162,61 (cento e sessenta e dois reais e

sessenta e um centavos) por infringência ao item 5.3.1 do Termo de Referência
(SEI nº 57562283), com fulcro no item 16.2.2 do TR c/c inciso II do art. 87 da
Lei 8.666/1993, durante a execução das Notas de E

Ocorrência 11:

Tipo Ocorrência:

[...]

RODV. FEDERAL-AL

Impeditiva: Não
Prazo Inicial: 06/09/2024
Data Aplicação: 06/09/2024 Valor da Multa: R$ 249,48
Número do Processo: 08670.004927/2023 Número do Contrato: 33/2023
Descrição/Justificativa: Aplicação da penalidade de MULTA no valor de R$ 249,48 (duzentos e

quarenta e nove reais e quarenta e oito centavos), pela inexecução parcial do
contrato, tendo descumprido as obrigações estabelecidas nos nos itens 5.1 e
5.1.6 do Termo de Referência (SEI nº 52580039), com fundamento nos itens
8.1, 8.1.7 e 8.2, "b", do Aviso de Contratação Direta nº 33/2023 (SEI nº

[...]

974200 - COMPANHIA DE SANEAMENTO AMBIENTAL DO DF CAESB

Impeditiva: Não
Prazo Inicial: 04/11/2025
Data Aplicação: 04/11/2025
Número do Processo: 092-07906/2025-04 Número do Contrato: NE 289, 1503 e 2431/2024
Descrição/Justificativa: MULTAR em 15% sobre a parte inadimplente, totalizando R$ 5.618,25 (cinco

mil seiscentos e dezoito reais e vinte e cinco centavos), conforme
discriminação:
NE nº 289/2024: R$ 2.043,00
NE nº 1503/2024: R$ 2.553,75
NE nº 2431/2024: R$ 1.021,50

Ocorrência 40:

Tipo Ocorrência: Suspensão Temporária e Impedimento de Contratar - Lei 13.303/2016, art. 83,

[...]

PEDRO DA ALDEIA, no uso das atribuições que lhe são conferidas, resolveu
aplicar à empresa RRA COMÉRCIO ELETRO-FONIA LTDA, inscrita no CNPJ
nº 44.307.153/0001-51, a penalidade de multa compensatória de 15% (quinze
por cento) sobre o valor total de R$ 8.368,00 (oito mil, trezentos e sessenta e
oito reais), correspondente à soma das Notas de Empenho nºs 2023NE4654,
2023NE4653 e 2023NE4658, nos termos do inciso II do art. 156 da Lei nº
14.133/2021, e do subitem 12.2.3 do Termo de Contrato firmado no âmbito do
Pregão Eletrônico nº 26/2023, promovido por este Centro de Intendência, em